Управление образования

администрации Нытвенского муниципального  района

П Р И К А З

 От      21     апреля    2014г

                               №   129
Нытва

Об организации работы

 стажировочной площадки в 2014 году
                В соответствии с частью 3 статьи 5 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 октября 2013 г. №30384 «Об утверждении Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования», приказа Министерства образования и науки Пермского края от 27.01.2014г СЭД -26-01-04-28 «Об утверждении Плана действий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в Пермском крае».
                                                              ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Утвердить План действий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в  Нытвенском муниципальном районе (далее - ФГОС ДО) согласно приложению 1 к настоящему приказу.

         2. Утвердить состав рабочей группы по организации введения ФГОС ДО в  Нытвенском муниципальном районе согласно приложению 2 к настоящему приказу.

         3. Назначить  муниципальным координатором введения ФГОС ДО

в Нытвенском муниципальном районе  Агибалову Н.В.заместителя начальника управления образования.

         4. Назначить ответственных за обеспечение введения ФГОС ДО в районе:

         4.1.за нормативно-правовое, аналитическое, организационное, информационное ведущего специалиста управления образования Долгих В.А.;

         4.2.за методическое, учебное, кадровое, материально-техническое методиста управления образования  Табулович Г.П.;

         4.3. за финансово - экономическое начальника планово-экономического отдела Агафонову Н.Б.

          5. Руководителям дошкольных образовательных учреждений до 10 марта 2014 года:
           5.1. разработать и принять нормативно-правовой акт по утверждению плана действий по обеспечению введения ФГОС ДО в дошкольных учреждениях (организациях);

           5.2.  создать рабочую группу ДОО по введению ФГОС ДО;

           5.3. предусмотреть учебное, кадровое, материально-техническое, информационное обеспечение перехода на ФГОС ДО,
           6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования Самко Т.И.

Начальник управления образования

администрации Нытвенского

муниципального района                                                                               И.Е.Мальцева